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PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 15 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

VITI 2023

Pasqyrat Financiare jane Individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara Jo

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2023
Deri 31.12.2023

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.02.2024




2023

2022

AKTIVET

periudha
raportuese

periudha para
ardhese

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

0.00

0.00

Banka

T|Q

Arka

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

100,000.00

100,000.00

Kliente

Kérkesa té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme

Instrumenta té tjera financiare dhe borxhi

Tatimi mbi Fitimin

TVSH

Q [0 [ |o TR

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

100,000.00

100,000.00

Inventarét

0.00

0.00

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

n |1Q |0 |T]Q

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktivet totale afatshkurtra

100,000.00

100,000.00

Aktivet afatgjata

0.00

0.00

Toka

Ndertesa

Mijete Transporti

AWIN[=

Té tjera AAgjata

Totali i aktiveve afatgjata

100,000.00

100,000.00




2023

2022

PASIVET DHE KAPITALI

periudha
raportuese

periudha para
ardhese

Pasivet afatshkurtra

0.00

0.00

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Detyrimet tregtare

0.00

0.00

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

TVSH

Sig.shogerore dhe shendetesore

tatimi mbi fitimin

Parapagimet e arkétuara

Debitor dhe kreditor te tjere

Pasivet afatgjata

Huate

Té tjera

Kapitali

100,000.00

100,000.00

Kapitali i nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitimi (humbja) e vitit te kaluar

HPIWIN|E=

Terhegjet e pronarit

TOTALI | PASIVEVE

100,000.00

100,000.00




Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve 2023 2022
Aneksi Il —= Modeli i formatit té té ardhurave periudha periudha para
(PASH)(Siaps natyrés) raportuese ardhese
I TE ARDHURAT 0.00 0.00
Te ardhura nga shitja e mallrave dhe sherbimet
Te ardhura te tjera financiare
I SHPENZIMET 11 = (1) + (2) + (3) + (4) + (5)+(6) 0.00 0.00
1 Shpenzime per materiale 1=a+b-c 0.00 0.00
a |Inventari ne ¢elje
b [Shpenzime per mallra e blera
¢ |Inventari ne fund te vitit
P ] Shpenzime personeli 2=(a) +(b) 0.00 0.00
a |Pagat
b |Siguracion
3 Amortizimi | Aktiveve Afatgjata
4 Te Tjera 0.00
a |taksa vendore
5 Shpenzime financiare 0.00 0.00
a |blerje sherbimesh te ndryshme
b |shérbime bankare
C |té tjera financiare
6 Gjoba dhe kamata
A Fitimi para tatimeve A = (1) -(ll) 0.00 0.00
6 Tatimi mbi fitimin 0.00 0.00
B Fitimi pas tatimit B =(A) - (6) 0.00 0.00




Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

2023

2022

Aneksi lll - Modeli i pasqyrés sé té ardhurave dhe té
shpenzimeve (PASH) (Sipas funksionit)

periudha
raportuese

periudha para
ardhese

Shitjet neto

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
dhe punés né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér
géllimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, Iéndét e para dhe shérbimet

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzime té personelit

0.00

0.00

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogérore

Shpenzimet pér pensionet

Amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Gjoba dhe kamata

Fitimi (humbja) para tatimit

0.00

0.00

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

0.00




Pasqyra e fluksit té parave

2023

2022

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte

periudha
raportuese

periudha para
ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabeél

100,000.00

100,000.00

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

0.00




Pasqyra e fluksit té parave

2023

2022

Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkte

periudha
raportuese

periudha para
ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Paraté e arkétuara nga klientét

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

100,000.00

100,000.00

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

100,000.00
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi i te dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara ne SKK 2 te pérmirésuar. Radha e dhénies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

A |l Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt. 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standardet Kombétare te Kontabilitetit ne Shqipéri.(SKK 2)
3 Baza e pérgatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilésore te pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike te njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndérprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar ne masén e plote pér te
gene te garta dhe te kuptueshme pér pérdorues te jashtém qe kane njohuri te pérgjithshme te
mjaftueshme ne fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

fy BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

- Parimin e paragqitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé se pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencé te géllimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém te teperuar, pa nen e mbivlerésim te géllimshém

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vérteté e te drejte te PF.

- Parimin e géndrueshmérisé pér te mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos se inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM ge plotéson kriteret pér njohje si aktiv ne bilanc
éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)
Pé&r prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) éshté metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit pér periudhén e investimit.(SKK 5)
Pér vierésimi i mépasshém i AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Pér llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
si metode te amortizimit te ndértesave metodén lineare dhe pér AAM te tjera metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés se mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur te njéllojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % te vleftés se mbetur
- Kompjuteré e sisteme informacioni me 25 % te vleftés se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftés se mbetur
Pér llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metode te amortizimit metodén lineare me normé&n e amortizimit me 15 % ne vit.




